Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

       АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2024   № 638
Об условиях приватизации

недвижимого имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Решением Думы Некрасовского муниципального района  от 23.11.2023 № 319 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации на 2024-2026 года», Уставом Некрасовского муниципального района, Администрация Некрасовского муниципального района Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать путем продажи на аукционе в электронной форме следующее недвижимое имущество:

ЛОТ №1:

- нежилое здание, с кадастровым номером 76:09:060101:789, общей площадью 913,3 кв.м., 2-этажное, год постройки 1908, расположенное по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, с.Вятское, ул.Давыдковская, д.25. Форма собственности: муниципальная.
Сведения об ограничениях и обременениях: нежилое здание является выявленным объектом культурного наследия «Ансамбль и Ансамбль зданий агрономического училища: учебный корпус».

            Лицо, к которому переходит имущественное право на объект продажи, обязано выполнять требования к сохранению, содержанию и использованию объектов культурного наследия, предусмотренные статьями 47.2, 47.3 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 26.05.2002 № 73-ФЗ). Порядок проведения работ по сохранению объекта культурного наследия осуществляется в соответствии со статьей 45 Федерального закона от 26.05.2002 № 73-ФЗ.

В соответствии с пунктом 10 статьи 48 Федерального закона от 26.05.2002 № 73-ФЗ договор, предусматривающий передачу права собственности на выявленный объект культурного наследия, прав владения и (или) пользования таким объектом, должен содержать в качестве существенного условия обязательство лица, у которого на основании такого договора возникают право собственности на такое имущество или права владения и (или) пользования таким имуществом, по выполнению требований, установленных пунктами 1 - 3 статьи 47.3 настоящего Федерального закона в отношении такого объекта;
  - земельный участок, с кадастровым номером 76:09:060101:1832, площадью 3633 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: Гостиничное обслуживание, расположенный по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Вятский сельский округ, с.Вятское, ул.Давыдковская, д.25. Форма собственности: муниципальная.
 Существующие ограничения (обременения) земельного участка:

- Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: передаточный акт от 21.01.2008 № б/н выдан: ОАО "Ярэнерго"; перечень основных средств от 21.01.2007 № б/н выдан: ОАО "Ярэнерго"; Содержание ограничения (обременения): В соответствии с Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон (утв. постановлением Правительства РФ от 24 февраля 2009 г. N 160. 8. В охранных зонах запрещается осуществлять любые действия, которые могут нарушить безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том числе привести к их повреждению или уничтожению, и (или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических или юридических лиц, а также повлечь нанесение экологического ущерба и возникновение пожаров, в том числе: а) набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посторонние предметы, а также подниматься на опоры воздушных линий электропередачи; б) размещать любые объекты и предметы (материалы) в пределах созданных в соответствии с требованиями нормативно-технических документов проходов и подъездов для доступа к объектам электросетевого хозяйства, а также проводить любые работы и возводить сооружения, которые могут препятствовать доступу к объектам электросетевого хозяйства, без создания необходимых для такого доступа проходов и подъездов; в) находиться в пределах огороженной территории и помещениях распределительных устройств и подстанций, открывать двери и люки распределительных устройств и подстанций, производить переключения и подключения в электрических сетях (указанное требование не распространяется на работников, занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ), разводить огонь в пределах охранных зон вводных и распределительных устройств, подстанций, воздушных линий электропередачи, а также в охранных зонах кабельных линий электропередачи; г) размещать свалки; д) производить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой свыше 5 тонн, производить сброс и слив едких и коррозионных веществ и горюче-смазочных материалов (в охранных зонах подземных кабельных линий электропередачи). 9. В охранных зонах, установленных для объектов электросетевого хозяйства напряжением свыше 1000 вольт, помимо действий, предусмотренных пунктом 8 настоящих Правил, запрещается: а) складировать или размещать хранилища любых, в том числе горюче-смазочных, материалов; б) размещать детские и спортивные площадки, стадионы, рынки, торговые точки, полевые станы, загоны для скота, гаражи и стоянки всех видов машин и механизмов, за исключением гаражей-стоянок автомобилей, принадлежащих физическим лицам, проводить любые мероприятия, связанные с большим скоплением людей, не занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ (в охранных зонах воздушных линий электропередачи); в) использовать (запускать) любые летательные аппараты, в том числе воздушных змеев, спортивные модели летательных аппаратов (в охранных зонах воздушных линий электропередачи); г) бросать якоря с судов и осуществлять их проход с отданными якорями, цепями, лотами, волокушами и тралами (в охранных зонах подводных кабельных линий электропередачи); д) осуществлять проход судов с поднятыми стрелами кранов и других механизмов (в охранных зонах воздушных линий электропередачи).; Реестровый номер границы: 76:09-6.817; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Зона с особыми условиями использования территории ВЛ0,4КВ Ф6 ПС ВЯТСКОЕ, расположенная на территории Ярославской области, Некрасовского района, с.Вятское; Тип зоны: Охранная зона инженерных коммуникаций.

             Установить начальную цену продажи имущества по ЛОТУ №1, равной 10 845 438,00 рублей, размер задатка равным 1 084 543,80 рублей, шаг аукциона равным 542 271,90 рублей.
ЛОТ №2:
- нежилое здание, с кадастровым номером 76:09:060101:1085, общей площадью 362,6 кв.м., 1-этажное, год постройки 1908, расположенное по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, с.Вятское, ул.Давыдковская, д.31. Форма собственности: муниципальная.
Сведения об ограничениях и обременениях: нежилое здание является выявленным объектом культурного наследия «Ансамбль зданий агрономического училища: Мастерская», 1908 г.
            Лицо, к которому переходит имущественное право на объект продажи, обязано выполнять требования к сохранению, содержанию и использованию объектов культурного наследия, предусмотренные статьями 47.2, 47.3 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 26.05.2002 № 73-ФЗ). Порядок проведения работ по сохранению объекта культурного наследия осуществляется в соответствии со статьей 45 Федерального закона от 26.05.2002 № 73-ФЗ.

В соответствии с пунктом 10 статьи 48 Федерального закона от 26.05.2002 № 73-ФЗ договор, предусматривающий передачу права собственности на выявленный объект культурного наследия, прав владения и (или) пользования таким объектом, должен содержать в качестве существенного условия обязательство лица, у которого на основании такого договора возникают право собственности на такое имущество или права владения и (или) пользования таким имуществом, по выполнению требований, установленных пунктами 1 - 3 статьи 47.3 настоящего Федерального закона в отношении такого объекта;
                    Установить начальную цену продажи имущества по ЛОТУ №2, равной 1 745 194,00 рублей, размер задатка равным 174 519,40 рублей, шаг аукциона равным 87 259,70 рублей.
ЛОТ №3:
- нежилое помещение, с кадастровым номером 76:09:060101:1465, общей площадью 903,9 кв.м., 2-этажное, расположенное по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Вятский с/о, с.Вятское, ул.Давыдковская, д.35. Форма собственности: муниципальная. Сведения об ограничениях и обременениях: отсутствуют.
          Установить начальную цену продажи имущества по ЛОТУ №3, равной 10 001 472,00 рублей, размер задатка равным 1 000 147,20 рублей, шаг аукциона равным 500 073,60 рублей.
ЛОТ №4:
- нежилое помещение, с кадастровым номером 76:09:060101:1467, общей площадью 927,4 кв.м., 2-этажное, расположенное по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Вятский с/о, с.Вятское, ул.Давыдковская, д.35. Форма собственности: муниципальная. Сведения об ограничениях и обременениях: отсутствуют.

          Установить начальную цену продажи имущества по ЛОТУ №4, равной 10 261 495,00 рублей, размер задатка равным 1 026 149,50 рублей, шаг аукциона равным 513 074,75 рублей.
ЛОТ №5:

- нежилое здание, с кадастровым номером 76:09:061401:204, общей площадью 475,5 кв.м., 2-этажное, год постройки 1979, расположенное по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, д.Кондрево, д.21. Форма собственности: муниципальная;
  - земельный участок, с кадастровым номером 76:09:061401:190, площадью 9002 кв.м., категория земель: Земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: гостиничное обслуживание, расположенный по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Вятский сельский округ, д.Кондрево, д.21. Форма собственности: муниципальная.
 Существующие ограничения (обременения) земельного участка:

- зона с особыми условиями использования территории ВЛ 0,4кВ №1 ТП 615 (Кондрево-2 село), расположенная на территории Ярославской области, Некрасовского района, д. Кондрево, на площади 53 кв м;

- охранная зона ВЛ-10 кВ Ф6 ПС Вятское, на площади 46 кв м;

- зона с особыми условиями использования территории ВЛ0,4КВ Ф6 ПС ВЯТСКОЕ 5.53КМ, расположенная на территории Ярославской области, Некрасовского района, Кондревого сельского поселения, на площади 54 кв м;

- граница зоны с особыми условиями использования территории ТП 615 (Кондрево-2 село), расположенная на территории Ярославской области, Некрасовского района, д.Кондрево, на площади 94 кв м;

- охранная зона ВЛ-10кВ Ф5 ПС Вятское на площади 46 кв м;
          Установить начальную цену продажи имущества по ЛОТУ №5, равной 6 896 297,00 рублей, размер задатка равным 689 629,70 рублей, шаг аукциона равным 344 814,85 рублей.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района выполнить необходимые мероприятия по реализации постановления.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района, курирующего соответствующее направление.
          4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
И.О.Главы Некрасовского муниципального района                            О.А. Манафова